total  estimado  da  contratação,  não  frustrando,  portanto,  o  caráter 
competitivo do processo licitatório.

11.1.1.6.3.1.4. No que se refere ao item 1 do Lote 1, considerando tratar-se de 
item  comum,  sem  complexidade  no  fornecimento,  estimou-se  que 
seria suficiente a comprovação de pelo menos 198 (cento e noventa e 
oito) itens do objeto, o que resultou na porcentagem solicitada. Por 
outro  lado,  em  relação  ao  item  2  do  referido  lote,  a  quantidade 
demandada foi considerada pouco relevante para pedido de atestado de 
capacidade técnica.

11.1.1.6.3.1.5. No que se refere ao item 1 do Lote 2, considerando tratar-se de

[...]

valor total estimado da contratação, não frustrando, portanto, o caráter competitivo do processo licitatório.
18.4.1.3.1. No que se refere ao item 1 do Lote 1, considerando tratar-se de item comum, sem

complexidade no fornecimento, estimou-se que seria suficiente a comprovação de pelo menos
198 (cento e noventa e oito) itens do objeto, o que resultou na porcentagem solicitada. Por
outro lado, em relação ao item 2 do referido lote, a quantidade demandada foi considerada
pouco relevante para pedido de atestado de capacidade técnica.

18.4.1.3.2. No que se refere ao item 1 do Lote 2, considerando tratar-se de item comum, sem

[...]

Nenhuma sanção será aplicada sem o devido processo administrativo, oportunizando-se defesa prévia ao
interessado e recurso nos prazos definidos em lei, sendo-lhe franqueada vistas ao processo.

 
20. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

20.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 39.531,38 (trinta e nove mil, quinhentos e trinta e um reais e trinta e oito
centavos), todas as informações detalhadas sobre a composição dessa estimativa, incluindo os preços obtidos, cálculos,
parâmetros adotados, metodologia utilizada para a obtenção do preço de referência e o mapa comparativo de preços, estão